Постановление Правительства Саратовской области от 9 ноября 2022 г. N 1088-П "Об определении

13.03.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства Саратовской области от 9 ноября 2022 г. N 1088-П "Об
определении уполномоченного органа на подписание от имени Саратовской области

соглашений о защите и поощрении капиталовложений"

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области, в соответствии с
Федеральным законом "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации",
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2022 года N 1602 "О
соглашениях о защите и поощрении капиталовложений" Правительство Саратовской области
постановляет:

1. Определить министерство инвестиционной политики области исполнительным органом
области, уполномоченным на подписание от имени Саратовской области в установленных
Федеральным законом "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации"
случаях и порядке соглашений о защите и поощрении капиталовложений и дополнительных
соглашений к ним (в том числе на рассмотрение связанных с заключением соглашений о защите и
поощрении капиталовложений документов и материалов), принятие решений об изменении и
прекращении действия соглашений о защите и поощрении капиталовложений и об урегулировании
вытекающих из них споров, а также осуществление мониторинга исполнения условий соглашения
о защите и поощрении капиталовложений и условий реализации инвестиционного проекта, в
отношении которого заключено такое соглашение, в том числе этапов реализации инвестиционного
проекта.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Саратовской области от 11
августа 2020 года N 680-П "Об определении уполномоченного органа исполнительной власти
области".

3. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее
постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Саратовской области Р.В.Бусаргин